EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS.

CONTRATADO- GOLDEN PLUS COMÉRCIO DE MEDIC. E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CONTRATO N° - 076/2020

OBJETO – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO
DO CORONAVIRUS

VALOR GLOBAL - R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

PRAZO VIGENCIA – 90 DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL
COVID-19: TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/

2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 007/2020

Nos termos do Artigo 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

[...]

HOSPITALARES LTDA

CNPJ- 17.472.278/0001-64

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V.
UNIT V.TOTAL

01 IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDOS 20.000 1,70 34.
000,00

02 AZITROMICINA 500 MG COMPRIMI-
DO 1.000 2,80 2.800,00

03 CEFTRIAXONA 1G IM/IV 1.000 19,00 19.
000,00

VALOR TOTAL: R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

VIGENCIA – 90 dias

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Apiacás MT, em 10 de julho de 2020

Adalto José ZAGO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COVID-19-DECRETO Nº.370 DE 10 DE JULHO DE 2020.

[...]

Covid-19, previsto no Decreto Legislativo n.º 06/2020, seja reduzido para
período anterior à data de 12.01.2021, conforme disposto no § 1º do art.
8º da Lei Complementar n.º 173/2020.

DO SALÁRIO

Cláusula 3ª – O Município pagará a título de salário o valor de R$ 4.837,76
(Quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos) men-
sais.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

Cláusula 4ª – O Contratado fica comprometido a cumprir a carga horária
referida na cláusula 1ª, não podendo exercer suas atividades em nenhum
outro órgão particular ou público, no período já comprometido neste Con-

[...]

CIA LTDA, CNPJ nº 04.300.305/0001-70, com sede na cidade de Cuiabá-
MT, à Av Mato Grosso nº 215 – Bairro Centro, que irá fornecer hidroxiclo-
roquina e o acido ascóbico + zinco quelato para tratamento do corona

vírus (COVID-19) perfazendo o valor total de R$ 48.779,20 (quarenta e
oito mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, face ao disposto no art. 26
da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente

[...]

empresa a S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EI-
RELI, CNPJ 14.805.780/0001-51, a qual apresentou melhor proposta. O
valores a serem pagos são: item 51136 – TUBO DE COLETA no valor de
R$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos), totalizando o valor de R$ 2.
505,00 (dois mil e quinhentos e cinco reais); e o item 51135 - TUBO CRI-
OGENICO DESCARTAVEL no valor de R$ 5,59 (cinco reais e cinquenta
e nove centavos), totalizando o valor de R$ 1.788,80 (mil setecentos e oi-
tenta o oito reais e oitenta centavos).

Conquista D’Oeste, 10 de julho de 2020.